平成 20年１月 25日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

投資有価証券の売却に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年１月 25 日開催の取締役会において、当社持分法適用会社、株式会

社 DOMIRU の当社所有株式を平成 20 年３月中旬（予定）に譲渡することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

１. 売却の経緯と理由

資産の流動化並びに財務体質の一層の強化を目的とし売却したものであります。

２. 売却する株式の内容

当社が保有する当社持分法適用会社、株式会社ＤＯＭＩＲＵ株式 850株

３. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

・異動前の所有株式数 1,100 株 （所有割合 35.81%）

  (議決権の数 1,100 個)

・譲 渡 株 式 数 850 株

  (議決権の数 850 個)

・異動後の所有株式数    250 株 （所有割合     8.14%）

  (議決権の数 250 個)

・譲 渡 価 額 92,893,100 円（1 株につき 109,286 円）

４. 売却の日程

平成 20 年１月 25 日 取締役会決議及び株式譲渡契約締結

平成 20 年３月中旬 株式譲渡（予定）

５.今後の見通し

本、売却に伴い、個別決算で投資有価証券売却益として、50 百万円の特別利益を計上す

る予定であります。連結に与える影響につきましては、明らかになり次第公表いたします。